
 
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06.480241 – Fax 06.48024289 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 

pec:  dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 
 

1 

 

VERBALE N. 1 DEL 06/05/2021  

 

Procedura negoziata telematica, tramite RDO sul MePA, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), 

del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, per l’affidamento del 

servizio di campionamento, analisi dei materiali e indagine ambientale sull’immobile 

demaniale RMB1608 denominato “Ex IFO”, sito in Roma, Via delle Messi D’Oro, n. 156. 

 

CUP: G89J21001380001   CIG: 8722573EEF 
 

 

PREMESSO che 

 

 con nota prot. prot. n. 2020/2288/DRC del 03/03/2020, l’Arch. Maria Incoronata 

Gruosso è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

 con determina a contrarre prot. n. 3701 del 25/03/2021 è stato disposto di procedere 

all’affidamento del servizio di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. 

76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, tramite la piattaforma del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con lo strumento della 

Richiesta di Offerta (RdO) rivolta agli operatori economici che hanno presentato 

idonee manifestazioni di interesse e che risultano iscritti alla categoria “SERVIZI DI 

MONITORAGGIO AMBIENTALE E SANITARIO”, individuati a seguito di pubblicazione 

per 15 giorni naturali e consecutivi sul sito dell’Agenzia del Demanio e sul sito del MIT, 

di un avviso di indagine di mercato; 

 entro il termine di presentazione previsto dall’avviso di indagine di mercato, sono 

pervenute n. 33 manifestazioni di interesse; 

 essendo pervenute n. 33 manifestazioni di interesse ed essendosi pertanto verificata 

la necessità di procedere a sorteggio secondo quanto previsto dal paragrafo 9 

dell’avviso di indagine di mercato, il RUP nella seduta pubblica del 13/04/2021 come 

da verbale prot. n. 4530 di pari data ha provveduto a sorteggiare gli operatori da 

invitare alla procedura tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA); 

 in data 21/04/2021 è stata pubblicata sul Me.PA la RdO n. 2789185, alla quale sono 

stati invitati a formulare la propria offerta i seguenti operatori economici, individuati nel 

rispetto del principio di rotazione, all’esito delle operazioni di sorteggio di cui al punto 

precedente, iscritti alla categoria “SERVIZI DI MONITORAGGIO AMBIENTALE E 

SANITARIO” della piattaforma Me.PA: 

 CE.R.I.S. SRL; 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:%20dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it


   

2 
 

 ECORICERCHE S.R.L.; 

 HYDROCON S.R.L.; 

 HYDROLAB SRL; 

 STUDIO ANALISI CHIMICHE E AMBIENTALI SAS DI CAPECE PIERPAOLO & C.; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del 

D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito alle ore 12:00 del 

06/05/2021. 

 

Tutto quanto sopra premesso, il giorno 06/05/2021 alle ore 16:27, il RUP Arch. Maria 

Incoronata Gruosso, con il supporto operativo della dott.ssa Chiara Di Mattia, 

collaboratore tecnico-amministrativo per la procedura di gara, nominata con la nota prot. n. 

2288 del 03/03/2020, dà inizio alle operazioni di gara, tramite l’accesso alla piattaforma 

telematica MePA. 

Il RUP dà atto che per la gara in argomento sono pervenute n. 3 offerte e segnatamente:  

 
 

Il RUP procede all’apertura della buste amministrative, in ordine di arrivo, ai fini dell’esame 

della documentazione ivi contenuta, rispetto a quanto indicato nella documentazione di 

gara, rilevando quanto segue:  

Numero 

busta 
Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

2 
HYDROCON 

S.R.L. 

AMMESSO 

CON 

RISERVA 

Con riferimento al PASSOE, il concorrente 
produce una dichiarazione, non sottoscritta 
digitalmente, nella quale si evidenzia il 
malfunzionamento del sito web dell’ANAC. 
Si richiede pertanto la regolarizzazione 
della produzione del PASSOE. 

3 

STUDIO ANALISI 

CHIMICHE 

AMBIENTALI 

SAS DI CAPECE 

PIERPAOLO & 

C. 

AMMESSO 

CON 

RISERVA 

Con riferimento al PASSOE, il concorrente 
produce una dichiarazione nella quale si 
evidenzia il malfunzionamento del sito web 
dell’ANAC. 
Si richiede pertanto la regolarizzazione 
della produzione del PASSOE. 

1 CE.RI.S. SRL 

AMMESSO 

CON 

RISERVA 

 Con riferimento al DGUE, il concorrente: 

 non risulta barrata alcuna opzione con 
riferimento alla parte III, Sez. C, lett.  
b), c) e d), pag. 14; 



   

3 
 

 non risulta specificato quanto richiesto 
alla parte III, Sez. D, punto n. 4, pag. 
17, con riferimento alle motivazioni per 
cui lo stesso non è tenuto alla 
disciplina legge 68/1999; 

 con riferimento all’All. 2 (dichiarazione 
integrativa), il concorrente non compila la 
parte V. 

Il concorrente produce il DGUE, la 
dichiarazione integrativa e l’informativa 
privacy relativi al subappaltatore indicato 
nel DGUE. Non essendo previsto l’obbligo 
né di indicare il nominativo del 
subappaltatore in fase di partecipazione, 
né di produrre documentazione relativa allo 
stesso, tali allegati non vengono esaminati. 
 
Con riferimento al PASSOE, il concorrente 
produce una dichiarazione nella quale si 
evidenzia il malfunzionamento del sito web 
dell’ANAC. 
Si richiede pertanto la regolarizzazione 
della produzione del PASSOE. 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa, il RUP procede alla verifica delle 

firme digitali che risulta essere positiva. 

Alle ore 18:24, terminate le operazioni di gara, è eseguita la disconnessione dal portale 

https://www.acquistinretepa.it. 

Il presente Verbale si compone di n. 3 pagine, e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 

per i successivi adempimenti di competenza.  

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
Il RUP 

Arch. Maria Incoronata Gruosso 


		2021-05-12T15:28:55+0000
	GRUOSSO MARIA INCORONATA
	rup


		2021-05-12T15:33:07+0000
	DI MATTIA CHIARA




